
令和５年１１月吉日 

国際ロータリー 各地区 

青少年交換委員長様 
白馬ロータリークラブ 

会 長   山 東   誠 

                          交換学生スキーの集い実行委員会 

実行委員長  辻     隆 

 

第 34 回 ｢国際ロータリー交換学生スキーの集い｣ お誘いについて 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より特段のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。 

早速ではありますが、RI 第 2600 地区 白馬ロータリークラブが主催いたします、国際ロータリー交換

学生(Inbound)、派遣候補生、ローテックス、各地区ロータリアン並びに、地元白馬高校生徒会・白馬高校

インタアクトクラブ参加による「第 34 回国際ロータリー交換学生スキーの集い」を開催させていただくこ

ととなりました。 

本年度は第 34 回の集いとなり、前回までと同様に全国各地区からのご参加をお待ちしています。 

本集いの初回は 1987 年に遡り、それまで愛知県と長野県が RI 260 地区として同一地区であった時代、

青少年交換学生の研修キャンプを岐阜県中津川市で行っていましたが、白馬でのスキーキャンプに変更し

たことに始まりました。その翌年、愛知県と長野県は第 2760 地区(愛知)、第 2600 地区(長野)に分割されま

したが、両地区のきずなを継続し深めてゆこうとの趣旨から昨年度の第 33 回と回を重ねてまいりました。 

第 25 回からは第 2620 地区(静岡・山梨)、第 27 回からは第 2630 地区(三重・岐阜)、第 29 回からは第

2830 地区(青森)、第 30 回からは第 2520 地区(岩手・宮城)、第 31 回からは第 2550 地区(栃木) 第 2650 地

区(福井・京都・奈良・滋賀) 第 2660 地区(大阪北部) 第 1910 地区(オーストラリア)、第 33 回からは、第

2770 地区(埼玉南東) 第 2510 地区(北海道西部)、の皆様から参加を得ています。 

各地区からは青少年交換学生はもとよりガバナー、パストガバナー、ガバナーエレクト、地区青少年交換

委員を始めとした多数のロータリアンも参加され、情報交換、国際交流の輪を盛り上げていただいています。 

（一社）RI 日本青少年交換多地区合同機構（RIJYEM）からも後援して頂いており、このスキーの集い

でも全国統一的な派遣学生オリエンテーションなどサポートプログラムもおこなわれると聞いております。 

 

「国際ロータリー交換学生スキーの集い」の内容につきましては別紙「開催要項」「詳細スケジュール」を

ご参照ください。 

 

また、お問合せ、お申込につきましては主催の白馬ロータリークラブへ直接お願い申し上げます。 

 

〒399-9301 長野県北安曇郡白馬村北城 7078  白馬商工会館内 

白馬ロータリークラブ「交換学生スキーの集い実行委員会」 

                    E-mail hakubarc@quartz.ocn.ne.jp 
    TEL＆FAX 0261-72-4070（事務局対応・火曜日のみ、担当 横澤） 

携 帯 080-1123-9958（宮尾実行委員会事務局 対応・随時） 


